
2021 年 3 月 12 日 

各位 

三井住友信託銀行株式会社 

 

2021 年祝日変更に伴う外貨定期預金（愛称：外貨革命）満期日変更のお知らせ 

 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

「東京オリンピック競技大会・東京パラリンピック競技大会特別措置法等の一部を改正する法律」の

施行(施行日：2020 年 12 月 28 日)に伴い、2021 年の祝日（海の日、スポーツの日、山の日）が変更に

なりました。つきましては、外貨定期預金(愛称：外貨革命)(以下、外貨革命)に関する取り扱いのご注意

点をお知らせいたします。 

 大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

  

記 

 

 

●祝日の移動について 

2021 年の「海の日」は 7月 22日、「スポーツの日」は 7月 23日、「山の日」は 8月 8日に移動します。 

祝日名 例年 2021 年の特例措置 

海の日 7 月の第 3 月曜日 7 月 22 日(木) 

スポーツの日 10 月の第 2 月曜日 7 月 23 日(金) 

山の日 8 月 11 日 8 月 8 日(日)※ 

※8月 9日(月)は振替休日 

●満期日の変更について 

外貨革命の満期日につきましては、お預け入れの後、祝日等の変更に伴い東京の銀行休業日が変更され

た場合、変更後の銀行休業日を基準に取り扱うことになっております。これに伴い、以下ご契約の満期

日が変更となります。 

期間 当初の満期日 変更後の満期日 <ご参考>預入日 

1 年 
2021年 7月 22日(木) 2021年 7月 21日(水) 2020年 7月 22日(水) 

2021年 8月 10日(火) 2021年 8月 11日(水) 2020年 8月 11日(火) 

 

◼ 外貨革命の詳しい商品内容については、当社ホームページの商品説明書をご覧ください。 

◼ 外貨預金には、外国為替相場の変動等により元本割れのリスクがある他、取引時には為替手数料が

かかります。あらかじめこちらのご注意事項をお読みください。 

以上 

https://www.smtb.jp/personal/saving/foreign/pdf/kakumei.pdf
https://www.smtb.jp/personal/saving/foreign/risk.html
https://www.smtb.jp/personal/saving/foreign/risk.html

